
PROSINEC 2024
Ročník XXII.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Čtvrtek 7. listopad, to byl den, kdy v Centru setkávání – Kostelíčku, 
proběhlo tento rok již podruhé slavnostní vítání občánků. Kostelíček 
se zaplnil téměř do posledního místečka – rodiče, sourozenci, prarodi-
če, tetičky i strýčkové, ti všichni si nenechali ujít tuto krásnou tradiční 
událost.

Pan starosta Robert Holec poblahopřál rodičům, popřál mnoho lásky, 
štěstí a radosti při výchově jejich dětí a novým občánkům popřál šťastný, 
zdravý a bezstarostný vstup do života.

Učitelky a dětičky z mateřské školky si připravily krátké, milé vystou-
pení s básničkami a tanečky.

Podpisy rodičů do kroniky Uvítání do života, pro děti album, dárkový 
poukaz do Lékárny Bona, plyšák a další drobné hračky, maminkám ky-
tička, to vše je již nedílnou součástí této milé akce.

Přivítáni byli: Viktorka Vyhnánková, Kristýna Galbavá, Šimon Jan 
Felcman, Yasmin Šmatová, Hynek Jirman, Jakub Kocourek, Karolína 
Kusendová a Matteo Jandus. 

Fotky z akce jsou umístěny ve fotogalerii na web. stránkách města.
RP (foto: Denisa Hrotíková)

NAŠI JUBILANTI

Poslední týden v listopadu, ve čtvrtek 28. 11. 2024, proběhlo tradič-
ní setkání pana starosty Roberta Holce se seniory, kteří v tomto měsíci 
oslavili svá životní výročí. Objednány byly kytice, občerstvení nachys-
táno. Necelé dvě hodinky povídání a  vyprávění utekly jako voda. Na 
závěr společné foto, předání kytiček a gratulací s finančním dárkem bylo 
tečkou za slavnostním dopolednem. Gratulaci přijali: paní Marie Bělí-
nová a Danuše Burešová, pánové Miroslav Kusenda, Jozef Pelačik, Petr 
Jarolím a František Steinbach. Poblahopřáli jsme také paní Věře Pávkové 
a Haně Tomkové. RP

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  
STROMEČKU

Ani zablácená obuv (u některých dětí nejen obuv) nepokazila skvě-
lý dojem z již tradičního rozsvícení vánočního stromečku. Jako každý 
rok, pátek před první adventní nedělí, patřil této slavnostní události, 
při které společně vítáme nejkrásnější svátky v roce, svátky Vánoční. 
Spousta zajímavých pěveckých vystoupení dětí z mateřské i základní 
školy za doprovodu Petry Kalčíkové a dalších učitelek. Linoucí se vůně 
svařeného vína, horké medoviny, grilovaných klobás a dalších dobrot, 
sladkých i slaných. Nabídka všech možných výrobků od našich kutilů 
a vánočních dekorací našich žáků, to vše při této události nemohlo chy-
bět. Letos měly děti hezčí zázemí s pódiem a pořádným osvětlením. Na 
závěr se nám společně podařilo, ač napodruhé, to nejdůležitější. Spo-
lečným voláním „stromečku rozsviť se“ jsme strom rozsvítili a nyní už 
můžeme odpočítávat dny, zapalovat adventní svíčky a těšit se na Štědrý 
den. Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří zaplnili stánky svými 
výrobky: Janu Královi, Kormidlu Štěpánky Zelinkové, Integrovanému 
centru Horní Poustevna, „Svíčkárně“ Jirky Hofmana a slečny Malé, dě-
tem ze ZŠ, dětem školy Gabriely Pelechové a včelaři Hynkovi Jirma-
novi, kterému se touto cestou musím zároveň omluvit, protože jsem ho 
při představování stánkařů mým nedopatřením opomenul. Hynku pro-
miň 😊. Medovina byla výborná. Za občerstvovací stanice již tradičně 
děkuji všem zaměstnancům úřadu, nově také panu Šachovi s kolegou 
a pekárně Haback. Za ozvučení a světla Petru Němcovi z České Lípy 
a v neposlední řadě za přípravu osvětlení stromku a vánočních dekora-
cí v našem městě děkuji Slávkovi Frnčovi se synem. Děkuji také vám 
všem, kteří jste přišli nasát předvánoční atmosféru a společně slavit. 
Přeji vám krásné svátky.

Robert Holec, starosta města

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ



2 POUSTEVNÍK prosinec 2024

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
MUDr. Adéla Drábková

Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

7. – 8. 12. 2024        
MDDr. Bolfík Ondřej             

Varšavská 1863/7, Děčín VI      
737 501 440

14. – 15. 12 .2024    
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110, Děčín I         
412 151 056

21. – 22. 12. 2024    
MUDr. Charvát Tomáš 

U Přívozu 18/4, Děčín III       
412 511 619

28. – 29. 12 .2024 
pohotovost nebude sloužena 

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle 
podkladů od stomatologů, 
přesto ale doporučujeme 

správnost uvedených infor-
mací před návštěvou lékaře 

vždy telefonicky ověřit.

ÚŘEDNÍ DNY V DOBĚ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
Městský úřad Dolní Poustevna oznamuje, že od 19. 12. 2024 bude uza-

vřena městská pokladna. Veškeré platby v hotovosti (nájemné, místní 
poplatky, odpady, pozemky, poplatek za psa, aj.) můžete uhradit nejpoz-
ději ve středu 18. 12. 2024. Pokladna bude mimořádně otevřena ve čtvr-
tek 2. ledna 2025: 7:30 - 11:30 a 12:30 - 15:30 hod. 

Čt 19. 12. 2024  zavřeno 
Pá 20. 12. 2024  zavřeno 
Po 23. 12. 2024  zavřeno 
Út 24. 12. 2024 zavřeno 
St 25. 12 .2024  zavřeno 
Čt 26. 12. 2024  zavřeno 
Pá 27. 12. 2024  zavřeno 
Po 30. 12. 2024  zavřeno
Út 31.12. 2024  zavřeno
St 1. 1. 2025  zavřeno
Čt 2. 1. 2025  otevřeno 7:30 - 11:30 a 12:30 - 15:30 hod.
Pá 3. 1. 2025  zavřeno

SVÁTKY V POTRAVINY ANDY / OTEVÍRACÍ DOBA
Pátek  20.12. 7,00 - 17,30  Pátek  27.12. 7,00 - 17,30
Sobota  21.12. 7,00 - 14,00  Sobota  28.12. 7,00 - 11,30 
Neděle  22.12. 7,00 - 14,00  Neděle  29.12. Zavřeno 
Pondělí  23.12. 7,00 - 18,00  Pondělí  30.12. 7,00 - 18,00 
Úterý  24.12. 7.00 - 11,00  Úterý  31.12 7,00 - 11,30
Stř +Čt  25. a 26. 12. ZAVŘENO  Středa  1.1.2025 ZAVŘENO

Dárky ke každému nákupu po celý advent. Připravujeme zajímavé 
ceny na vinnou klobásu, akce na maso a uzeninu, veky, pivečko a další... 
Přijímáme objednávky na vánoce i silvestr. Posila našeho týmu je již sa-
mozřejmostí. Klidné svátky plné pohody a zdraví všem.

INZERCE
Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík za traktor typ: ZD – 12. 

Volat prosím na tel. 721 626 220.

DOVOLENÁ NA DĚTSKÉM 
STŘEDISKU
Dětské středisko Dolní Poustevna a Vilémov 
Dovolená: 6. 12. 2024, 9. 12. - 13. 12. 2024, 23. 12. - 31. 12. 2024.
Akutní stavy ošetří lékaři v Nemocnici Rumburk, tel. 412 359 329.

Jitka Nedvědová

ADVENT SE ŠANSONEM
Město Šluknov vás srdečně zve do Šluknovského zámku na kon-

cert s vánoční i nevánoční tématikou v podání dvou žen, Veroniky 
Matysové a Věry Nedomové. Na klavír je doprovodí všestranný pia-
nista Petr Hostinský. 15. 12. 2024 od 18:00 hodin, vstupné 100,- Kč. 

7. SPOLEČENSKÝ PLES
Softballový oddíl North Star Dolní Poustevna a Fanda klub Vilé-

mov pořádají 15. února 2025 v Národním domě v Dolní Poustevně 
již 7. společenský ples. K tanci a poslechu zahraje skupina Z5 a jako 
host vystoupí revivalová skupina ABBA CHIQUITA. Jako vždy je při-
pravena bohatá tombola. Předprodej vstupenek bude ve Fajn Klubu 
Dolní Poustevna.



prosinec 2024 POUSTEVNÍK 3

KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK

Dovolte mi, abych vám jménem všech zaměstnanců Městského úřa-
du popřál krásné prožití svátků Vánočních, mnoho zdraví a pohody, 
úspěchů a radosti, splněných přání a dosáhnutí všeho, co si vaše srd-
ce přejí. Přeji vám jen to dobré. Radujme se z maličkostí a neřešme 
hlouposti. Přeji vám také šťastný vstup do roku nového, do roku 2025. 
Ten můžeme společně oslavit již tradičně u kostelíka 31. 12. od 18:00 
hodin. 

Robert Holec, starosta města

USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO 
ÚSTECKÉHO KRAJE

I toto patří k listopadovým událostem. Díky vám mohu reprezentovat 
naše město na půdě Ústeckého kraje. Při prvním zasedání bylo zvoleno 
nové krajské vedení. Koalici utvořilo vítězné hnutí ANO spolu s ODS 
a Lepším Severem. Hejtmanem byl zvolen Mgr. Richard Brabec ANO. 
Volili se i další členové rady, vedoucí výborů a komisí. My, jako zástupci 
Starostů pro Ústecký kraj, jsme zůstali v opozici, získali jsme post před-
sedy kontrolního výboru - Mgr. Jan Papajanovský. Každý z „našich“ za-
stupitelů je členem výboru, mně zastupitelstvo schválilo pokračování ve 
výboru pro zdravotnictví našeho kraje. O dalším dění vás budu samo-
zřejmě pravidelně informovat.

Robert Holec, starosta města

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DOLNÍ 
POUSTEVNA

Nejdůležitějším bodem listopadového zasedání bylo schválení roz-
počtu, který jsme jednohlasně odsouhlasili a v příštím roce můžeme po-
kračovat v nastaveném investičním tempu. Pár čísel k rozpočtu, který je 
schodkový. Na příjmové straně se počítá s částkou cca 45,5 milionů ko-
run a na té výdajové s částkou cca 64,5 milionů korun. Takový schodek si 
můžeme dovolit díky dobrému hospodaření (úsporám) z let předešlých. 
Zároveň věříme, že ziskem dalších financí z dotací snížíme vlastní po-
díl spolufinancování. Dále jsme na zastupitelstvu řešili odpadovou pro-
blematiku, dotaci na domovní čistírny, další výběrová řízení, budování 
fotovoltaické elektrárny na střeše sportovní haly, rozdělení dotací našim 
spolkům a mnoho dalšího. Poslední letošní zastupitelstvo je plánované 
na čtvrtek 12. prosince. 

Robert Holec, starosta města

AUDIT MĚSTA
V  průběhu měsíce listopadu proběhl dvoudenní audit hospodaření 

našeho města. Dvoudenní kontrola Krajským úřadem Ústeckého kraje 
dopadla na výbornou, tedy bez chyb a nedostatků. Děkuji všem kolegy-
ním a kolegům za dobře odvedenou práci. Toto je vizitka vás všech. Je-
deme dál, čeká nás spousta další práce a také další, tentokráte květnový, 
audit. Tak s chutí do toho.

Robert Holec, starosta města

MAS ČESKÝ SEVER
Narozeninová oslava Místní akční skupiny „MAS“ Český sever v Ryb-

ništi, tak by se dalo nazvat listopadové odpoledne, při kterém jsme spo-
lečně oslavili 20 let od jejího založení. Součástí tohoto dne byla výstava 

dětských obrazů, kulturních vystoupení dětí i dospělých, prezentací pří-
kladů dobré praxe a spousta přátelských rozhovorů. Veliká účast zástup-
ců členských měst i politiků z vyšších pater jen dokazuje, jaký přínos pro 
náš region MASKA má. Osobně bych chtěl všem zaměstnancům, v čele 
s vedoucí Ing. Evou Hamplovou, ještě jednou pogratulovat a poděkovat 
za vše, co pro nás dělají. I díky nim se nám daří náš region posouvat 
kupředu. Chtěl bych vyzdvihnout i práci (pro nás Poustevňáky asi nej-
známějšího člena MAS) Martina Kučery, bývalého místostarosty našeho 
města, který je s námi stále v úzkém kontaktu a Lukáše Hrivňáka, pro-
jektového manažera Dolní Poustevny. MASKO, všechno nejlepší!!!

Robert Holec, starosta města

DOTACE NA ČISTÍRNY 
ODPADNÍCH VOD

Zastupitelstvem byl schválen historicky první dotační titul pro naše 
občany. Bližší informace najdete na webu, sociálních sítích, případně 
i osobně na MěÚ. Oč vlastně jde? Schválení žadatelé o domácí čistírnu 
odpadních vod obdrží 80 %, maximálně 20.000 korun na projektovou 
dokumentaci a  dále pak 80 %, maximálně 60.000 korun na poříze-
ní čistírny. Žadatel musí být vlastníkem nemovitosti, mít trvalý pobyt 
v  našem městě, nesmí mít vůči městu žádné nesplacené dluhy a  jeho 
nemovitost nesmí být u páteřní kanalizační sítě. Z výše uvedeného vy-
plývá, že se jedná o pomoc občanům, kteří se chtějí, ale nemohou na-
pojit na kanalizační stoku. Datum začátku příjmu žádostí je PONDĚLÍ 
16.12.2024 OD 8:00 HODIN. Pro příští rok je v  rozpočtu alokována 
částka 1.000.000 korun. Žadatelé budou hodnoceni podle pořadí, ve kte-
rém byla žádost doručena. Sběr žádostí končí ve ČTVRTEK 16.1.2025. 
V případě, že nebude alokace pro rok 2025 vyčerpána, může zastupi-
telstvo termín prodloužit. V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat. 
Všechny podrobné informace naleznete ve schválené směrnici pro do-
tace na domovní čistírny odpadních vod.

Robert Holec, starosta města

POZVÁNKA
Místní organizace Svazu tělesně postižených zve své členy na Výroč-

ní členskou schůzi a setkání k ukončení roku 2024, která se koná dne:  
11. 12. 2024 / středa / od 14.00 hodin v  bývalém učilišti v  Dolní 
Poustevně. Potřebujete-li dopravu na schůzi, zavolejte co nejdříve na  
č.t. 723 208 526. 

Těšíme se na vaši účast.
předsedkyně STP Olga Müllerová v.z. Florianová Jiřina

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Vážení rodiče, občané a přátele školy, 
blíží se adventní čas a s ním i předvánoč-

ní shon, kdy jsme často zavaleni každo-
denními starostmi, povinnostmi a  prací. 
Vánoce jsou však jiné – dávají nám příle-
žitost se na chvilku zastavit, vydechnout 
a  strávit vzácné chvíle s  rodinou a  svými 
nejbližšími.

Dovolte nám proto, popřát Vám klidné 
a  radostné Vánoce naplněné láskou, po-
rozuměním a  pohodou. Do nového roku 
2025 pak pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti.

zaměstnanci ZŠ a MŠ Dolní Poustevna

PŘÁNÍ
CHTĚLI BYCHOM PANU STA-
ROSTOVI A VŠEM ZAMĚST-
NANCŮM MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
POPŘÁT  KRÁSNÉ A POHODO-
VÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY. 
ZÁROVEŇ DĚKUJEME ZA VAŠI 
POMOC, OCHOTU A PRACOVNÍ 
NASAZENÍ. DO NOVÉHO ROKU 
VÁM PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ, 
MNOHO DOBRÝCH NÁPADŮ 
A SPOKOJENOST OBČANŮ.

KOLEKTIV ŠKOLNÍ JÍDELNY

 



4 POUSTEVNÍK prosinec 2024

SOUTĚŽ
Moje vysněná budoucí kariéra
Účastníci soutěže Moje vysněná budoucí kariéra dostali za úkol vytvo-

řit výtvarné dílo, které by co nejlépe vystihovalo jejich představu o bu-
doucí kariéře. Mezi pracemi se objevily profese jako jsou lékař, fotograf, 
právník, psycholog, hasič nebo pečovatelka. Všechny výtvory byly plné 
energie, kreativity a nápaditosti. Soutěžící použili širokou škálu technik 
a materiálů – od malby a kresby po koláže a digitální podporu. Každý 
účastník tak měl možnost ukázat svou jedinečnou vizi a  touhy o pro-
fesní budoucnosti. Do soutěže se zapojilo 10 škol, odevzdáno bylo 116 
příspěvků, na veletrhu bylo vystaveno 44 prací a odevzdáno bylo 700 
hlasovacích lístků. Žáci 9. třídy naší školy se do akce zapojili, Jiří Lorenz 
byl vybrán mezi 15 nejlepších účastníků a umístil se jako pátý. Slavnost-
ní vyhodnocení soutěže proběhlo ve středu 27. listopadu 2024 na Úřadu 
práce v Děčíně. Zúčastnili se jí samotní soutěžící, rodiče a kariéroví po-
radci. Jirka si odnesl diplom, peněžitou odměnu, něco sladkého a vel-
ký potlesk. Jirko, všichni ti moc blahopřejeme a celé třídě děkujeme za 
účast. 

Mgr. Zdena Kramerová

BOBŘÍK INFORMATIKY
Žáci naší školy se letos poprvé s nadšením zapojili do celostátní soutě-

že Bobřík informatiky, která testuje informatické myšlení a digitální gra-
motnost. Soutěž probíhala online formou od 4.11. do 19.11. a je zaměře-
na na logiku, algoritmizaci, porozumění informacím a řešení problémů. 
V letošním roce se soutěže účastnili v naší škole všichni žáci 4. – 9. roč-
níku, celorepublikově se pak soutěže zúčastnilo přes čtvrt milionu žáků.

Bobřík informatiky je soutěž s dlouholetou tradicí, která si klade za cíl 
popularizovat informatiku mezi mladými lidmi a rozvíjet jejich infor-
matické myšlení. Soutěž je rozdělena do několika kategorií podle věku 

a úrovně znalostí. Úlohy jsou navrženy tak, aby byly zábavné a zároveň 
podněcovaly logické myšlení a kreativitu.

Letošní ročník přinesl naší škole hned dva úspěšné řešitele. V katego-
rii Benjamin se skvěle umístila Markéta Koubková z 5. třídy a v kategorii 
Kadet se úspěšným řešitelem stal Luboš Horčic ze 7. třídy. 

Oběma žákům gratulujeme k dosaženým výsledkům.
Mgr. Bc. Michaela Maule

PROJEKTOVÝ DEN
Projektový den Zdraví na 1. stupni ZŠ: Važme si svého zdraví
Na naší škole proběhl projektový den zaměřený na zdraví, který nesl 

heslo „Važme si svého zdraví.“ Tento den byl připraven s cílem zvýšit po-
vědomí žáků o tom, jaké výzvy přináší život s různými handicapy a jak 
důležité je vážit si vlastního zdraví.

Speciálním hostem byl nevidomý pán, který přijel se svým asistenč-
ním pejskem a doprovodnou asistentkou. Díky jejich vstřícnosti a ocho-
tě jsme měli příležitost seznámit se blíže s  realitou života lidí s posti-
žením zraku. Žáci si mohli vyzkoušet chůzi s bílou holí, hrát speciální 
stolní hry pro nevidomé nebo si zkusit ovládání ozvučeného míče. Tyto 
pomůcky umožnily žákům alespoň na chvíli vnímat svět bez jednoho ze 
smyslů, což byl pro ně velmi zajímavý a přínosný zážitek.

Celý den probíhal v přátelské atmosféře a všichni žáci odcházeli plní 
nových zážitků a uvědomění. Projektový den se setkal s velkým ohlasem 
– žáci si odnesli nejen nové zkušenosti, ale také porozumění a respekt 
k lidem, kteří žijí s handicapem. Tato akce nám připomněla, jak cenné je 
naše zdraví a jak důležité je vážit si ho každý den.

Děkujeme našim hostům i všem, kteří se na organizaci projektového 
dne podíleli!

Mgr. Kristýna Hamáková

VÝLET
Výlet na Jedlovou horu a Tolštejn
V sobotu 2. listopadu vyrazily kroužky Sporťák a Sporťáček na turis-

tický výlet. Cílem byl okruh z Jedlové nádraží na Jedlovou horu, Tolštejn 
a zpět na vlak. Počasí nám zprvu nepřálo, ještě po příjezdu do zastáv-
ky Jedlová pršelo celkem vydatně. Po pár krocích jsme zjistili stavební 
opravy cesty a již se nám na podrážkách začaly tvořit muldy bláta a na 
nohavicích první cákance. Po  chvíli byla stezka úplně uzavřena kvůli 
těžbě dřeva. Odbočili jsme na zelenou, která vedla po velmi klouzavém, 
blátivém, nerovném a  kořenitém terénu. Všichni jsme ji zvládli a  vy-
stoupali na  vrchol Jedlové hory, kde nás ale čekala mlha, takže nebyl 
důvod navštívit rozhlednu, nicméně v restauraci jsme se příjemně ohřáli 
a šli dál na Tolštejn. Cestou se mraky rozestoupily a začalo být vidět více 
do dálky. Navštívili jsme tedy vyhlídku a kochali se výhledy. Po drob-
ném občerstvení jsme se dali na cestu zpátky, kdy se nám klouzavá, ne-
rovná a kořenitá cesta stala velikým adrenalinem. Pár pádů do měkkého, 
avšak blátivého, padlo, ale všichni byli stateční a nad věcí. Modlili jsme 
se, aby nás vzali do vlaku, ale příjemná průvodčí naštěstí neměla žádné 



prosinec 2024 POUSTEVNÍK 5
připomínky. Musíme pochválit děti za hojnou účast 32 turistů a dospě-
lým děkujeme za společnost a pomoc. Těšíme se na další jarní výlet s na-
šimi kroužky.

Jitka Benešová a Mgr. Aneta Cihlářová

REKONDIČNÍ POBYT
Místní organizace Svazu tělesně postižených a Klubu důchodců po-

řádá rekondiční pobyt v hotelu MAS v Sezimově Ústí ve dnech 17. 6. –  
22. 6. 2025 (6 dní, 5 nocí).

Cena rekondičního pobytu je:  pro členy STP  8.300,- Kč
 pro nečleny STP  8.400,- Kč
 pro ostatní účastníky  8.500,- Kč
V ceně je ubytování ve 2 lůžkových pokojích s vlastním soc. zaříze-

ním, LCD televizí, plná penze bufetovým způsobem, 4x rekondiční 
wellness program, denně zdarma vstup do vyhřívaného bazénu, 2x spo-
lečenský večer s živou hudbou, 1x společenská hra Bingo, půldenní výlet 
s prohlídkou města Tábora a doprava autobusem z Dolní Poustevny do 
Sezimova Ústí a zpět.

Přihlášky u paní Florianové, a to telefonicky na č.t. 723 208 526 nebo 
po dohodě v Klubu důchodců / bývalé učiliště /. Zálohu na rekondici ve 
výši 3.000,- Kč uhradí účastníci do konce února 2025. 

předsedkyně STP Olga Müllerová 
v.z. Florianová Jiřina místopředsedkyně

PODZIMNÍ TVOŘENÍ
Vyhodnocení letošního prvního domácího tvoření dětí a rodičů pro-

běhlo ve středu 13. 11. 2024. Letošní téma má název „Nápady z domá-
cích zásob“, při podzimním tvoření přišlo na řadu dřevo, kolíčky, špejle, 
špátle, větvičky, kůra. Celkem se sešlo 16 krásných výrobků. Dětská po-
rota rozhodla takto: na prvním místě se umístila Elinka K., na druhém 
Maty B. a třetí skončil Míra B. Ani ostatní pracovníci nepřišli zkrátka, 
každý dostal alespoň malou odměnu.

JJ

DEN ZDRAVÍ
Den zdraví na 2. stupni ZŠ
Dne 6. 11. 2024 na naší škole proběhl projektový den zdraví zaměřený 

na poruchy zraku. Žáci si vyzkoušeli orientaci v prostoru bez možnos-
ti zrakových vjemů, hráli hry se zavázanýma očima, poslepu oloupa-
li vajíčko, mandarinku aj. Pro všechny žáky byla připravena zajímavá 
přednáška členů spolku Život jde dál, na které se seznámili s metodami 
přípravy vodících psů a s pomůckami, které usnadňují život lidem s po-
ruchami zraku. Projektový den byl pro všechny velmi přínosný. Nahléd-
li jsme do problémů lidí, kteří mají život komplikovanější než většina 
ostatních.

Mgr. Jitka Horová

MYSLIVECKÝ SPOLEK
Myslivecký spolek Jezevec vysadil stromy za škody způsobené zvěří
Myslivecký spolek Jezevec Poustevna v uplynulých měsících čelil vý-

zvě spojené s  náhradou škod způsobených zvěří, které byly vyčísleny 
Lesy České republiky na částku 230 203 korun. Díky dohodě s Lesy ČR 
však nemuselo dojít k finančnímu plnění – spolek se zavázal, že na vlast-
ní náklady zajistí a  vysází 7762 kusů sazenic, čímž přispěje k  obnově 
lesních porostů. Dolesnění se týkalo deseti poškozených porostů, které 
vyžadovaly obnovu, aby byla zajištěna stabilita a rozmanitost místních 
lesů. 

Výsadbu finančně podpořil Městský úřad v Dolní Poustevně formou 
částečného příspěvku. Zbylé náklady na sazenice a  výsadbu uhradil 
Myslivecký spolek Jezevec z  vlastních zdrojů. Velké poděkování patří 
panu starostovi a  zastupitelům za schválení mimořádného příspěvku, 
který významně pomohl realizaci této akce.

Zvláštní dík patří všem členům spolku Jezevec a jejich blízkým, kte-
ří se aktivně zapojili do výsadby. Jejich obětavá práce pomohla obnovit 
porosty po škodách zvěří.

za MS Jezevec Poustevna 
Petr Brynda



6 POUSTEVNÍK prosinec 2024

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Osamělá noc 
Charlotte Link 

Uprostřed pustiny v  North 
York Moors jede chladnou pro-
sincovou nocí ve voze mladá 
žena. Příští ráno je nalezena 
zavražděná ve svém autě, které 
stojí téměř zasněžené na polní 
cestě. Existuje svědkyně, která 
viděla, jak k ní cestou nastoupil 
nějaký muž. Kate Linvillová se 
ujímá vyšetřování a brzy je na 
stopě, která vede do minulosti, 
k  odloženému případu, který 
tenkrát vyšetřoval Caleb Hale, 
ale nikdy nebyl vyřešen. 

Vánoční Perníček  
a zatoulaný děda
Lucie Stroupková 

Na zdobení vánočních perníč-
ků se u  Beránků vždycky těší 
celá rodina. Dědečkovi se letos 
panáček moc nepovedl, a  tak 
skončil v  krmítku pro ptáky, 
odkud ho odnesly sýkorky. 

Sváteční pohodu u  Beránků 
navíc narušila nečekaná udá-
lost. Zapomnětlivý děda sledo-
val veverku a ztratil se. Došel až 
do parku, kde se znovu potkal 
se svým Perníčkem. Ujal se ho 
a  stal se zázrak. Perníček ožil! 
Jak dopadne jejich nečekané 
setkání? 

Čas na TE.BE
Tereza Bebarová

S populární herečkou za nejlep-
šími tipy a triky pro domácnost 
i  zahradu. Šikovných a  krea-
tivních lidí není nikdy dost – 
a právě proto vznikl lifestylový 
a  hobby pořad Čas na TE.BE. 
Herečka, dabérka a  zpěvačka 
Tereza Bebarová v  něm dává 
prostor všem lidem, kteří něco 
umějí a  vytvářejí. Nechte se 
inspirovat knižním výběrem 
z  jejich nejlepších vychytávek! 
Tereza vás provede praktický-
mi tipy pro domácnost, zahra-
du i kuchyni a přizve si k tomu 
třeba i cukráře Josefa Maršálka, 
jehož recepty vám zaručeně 
osladí život.

Další nové knihy naleznete 
na webových stránkách města 
v sekci Volný čas - Knihovna.

VÁNOČNÍ AKADEMIE

POUSTEVENSKÝ ADVENTNÍ 
KALENDÁŘ 2024

Všichni účastníci hry jsou zváni v pondělí 6. ledna 2025  
v 17:00 hodin do Centra setkávání, kde proběhne slavnostní  

zakončení hry s vyhlášením výsledků. 



prosinec 2024 POUSTEVNÍK 7

WINTERMAN 2024
Již 7. ročníkem z  celkového po-

čtu deseti s  vnučkou působíme při 
závodu Winterman Xtreme Tria-
thlon jako „andělé“ WM. Letos se jel  
13. 10. 2024. Závodníci startují v Děčí-
ně plaváním v Labi 3.8 km, cyklo 180 
km nádhernou krajinou Česko Saské-
ho Švýcarska a  Lužických hor a  závě-
rečným během 42,2 km na vrchol Ješ-
tědu, kde závod končí. Odměnou nám 
je zajištění bezpečného průjezdu všech závodníků a jejich supportů. Tě-
šíme se 12. 10. 2025 Wintermeni!!!

Skřápková Hana s Michaelou

MANDAVA 2024
Sborník Mandava každoročně svým čtenářům nabízí vlastivědné 

články z regionu Šluknovského výběžku. Kruh přátel muzea Varnsdorf 
(KPMV) jeho prostřednictvím už přes dvacet let šíří povědomí o regio-
nální historii, přírodovědě a zajímavých osobnostech. V čerstvém vydá-
ní, tj. v Mandavě 2024, je publikováno šestnáct příspěvků. V posledních 
ročnících se stalo pravidlem publikování vždy dvou studií Ivo Vondrov-
ského o historických reáliích Varnsdorfu. Letos se díky jeho badatelské 
práci projdeme bohatou historií místních knihtiskáren a  dozvíme se 
o peripetiích výstavby městské vodovodní sítě. Bez zajímavosti není ani 
drobný příspěvek o jednom veřejnosti dosud neznámém návrhu vyhlíd-
ky na Hrádku.

Také téma rodu Ronovců je v naší ročence již evergreenem. Jaroslav 
Berka Melichar tentokrát připravil úctyhodný přehled členů tohoto 
rodu zastávajících nejvyšší světské a církevní úřady.

Nestor rumburských kantorů, letos 96letý profesor biologie Emil 
Tuma, se celoživotně zabývá významnými severočeskými botaniky. Od-
borná veřejnost zná z Děčínských vlastivědných zpráv jeho práci Floris-
té Šluknovského výběžku. Náš sborník byl poctěn publikováním dopl-
ňující stati o botanikovi Wenzlu Karlovi, který v 19. století působil jako 
duchovní ve Šluknově, Fukově a v Království u Šluknova.

Shodou okolností se hned dvakrát ocitneme na Vlčí hoře: Michal 
Gelnar se zabývá nálezy potvrzujícími činnost středověké sklářské huti 
poblíž Verunčiny studánky; Václav Hieke referuje o dění kolem tamní 
rozhledny, která byla v dubnu 2023 postižena požárem. Díky úsilí členů 

KČT a mnohých dalších nadšenců mohla v květnu následujícího roku 
přivítat návštěvníky na oslavách svého 135. výročí. Příspěvkem k ději-
nám místního průmyslu je článek k 70. výročí družstva Severochema 
z pera Jiřího Suchardy.

Ani přírodní tematika nepřijde zkrátka. S Romanem Neckářem mů-
žeme obdivovat významné druhy vážek pozorovaných ve Šluknovském 
výběžku. Renata Procházková nás zavede k památným a pozoruhodným 
stromům v Dolním Podluží. Marco Schütte mapuje historii vysazování 
a přežívání populace kamzíků v Sasku a na Děčínsku.

Neměli bychom opominout pravidelné rubriky „Před sto lety“, „Z mu-
zejního depozitáře“, přehledy regionálních knižních novinek a  zprávu 
varnsdorfské meteorologické stanice o počasí v předchozím kalendář-
ním roce. Většina článků v  Mandavě je bohatě vybavena ilustracemi, 
zčásti i barevnými.

Mandavu lze zakoupit v muzeích (Varnsdorf, Rumburk, Děčín), in-
formačních střediscích v našem regionu či v knihkupectví Papírová loď. 
Členové KPMV mají nárok na výtisk zdarma.

Sborník Mandava vychází s podporou Města Varnsdorf a řady míst-
ních firem i jednotlivců, jimž patří velké poděkování.

KPMV

FK DP STARŠÍ ŽÁCI
FK Malšovice : FK Dolní Poustevna 1:5
FK Dolní Poustevna : TJ Union Děčín 5:4 

Podzimní část sezony 2024/2025 je za námi a mně nezbývá než smek-
nout, pogratulovat a poděkovat. Když jsme v  červnu řešili, zda zůstat 
v kategorii mladších žáků, kam by ještě tuto sezonu více než polovina 
týmu patřila, bylo by nás stejně málo. Proto jsme se rozhodli nechat tým 
pohromadě a  risknout přihlášení do kategorie starších žáků. Cíl pro 
první půlku sezony byl skromný, především zvyknout si na jiný rozměr 
hřiště, oťukat si soupeře, nasbírat zkušenosti a pokusit se o co nejlep-
ší umístění v tabulce. Podzim zatím překonal všechna naše očekávání. 
Z  devíti zápasů máme dvě prohry, sedm výher, 20 bodů, skóre 35:28 
a minimálně do jara se budeme vyhřívat na prvním místě.

Chlapci a dívko, děkuji vám za vzornou reprezentaci klubu, města, 
a především sebe samých.

trenér starších žáků Petr Král

SOBOTA 16. 3. 2024 | 19.00 HOD.
DK STŘELNICE RUMBURK

AGNES
BELLADONE

Dolní Poustevna - Centrum setkávání

neděle 12.1.2025 od 18 hodin

vstupné 80,-- Kč, děti a senioři 50,-- Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ



8 POUSTEVNÍK prosinec 2024

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v �arevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 


